
1 

 

 

В соответствии с частями 9,10 статьи 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», Постановлением Правительства ПК от 10.01.2017 № 6-п  «Об утверждении 

Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского края бюджетам муниципаль-

ных образований Пермского края на софинансирование проектов инициативного бюд-

жетирования в Пермском крае», пунктом 9 статьи 17.1 Устава Суксунского городского 

округа,  

Дума Суксунского городского поселения РЕШАЕТ: 

1.  Внести в  Порядок выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициа-

тивных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Суксунско-

го городского округа, утвержденный решением Думы Суксунского городского округа от 

03.06.2021 № 214 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рас-

смотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на тер-

ритории Суксунского городского округа» (далее - Порядок) следующие изменения: 

1.1. пункт 2.3 дополнить пунктом 2.3.9 следующего содержания: 

«2.3.9. сведения о поддержании инициативного проекта жителями СГО или его 

части;»; 

1.2. пункт 2.3.7 изложить в следующей редакции: 

«2.3.7. указание на объем средств бюджета СГО в размере не менее 5 % от стои-

мости инициативного проекта, за исключением инициативных платежей;»; 

1.3. в абзаце третьем пункта 3.1.1  слова «, а также сведения о максимальном ко-

личестве принимаемых на Конкурсный отбор инициативных проектов в соответствии с 

количеством проектов инициативного бюджетирования, направляемых на конкурсный 

отбор проектов инициативного бюджетирования на уровне Пермского края и установ-

ленных пунктом 2.3.7.4.1 Порядка предоставления субсидий из бюджета Пермского 

края бюджетам муниципальных образований Пермского края на софинансирование про-

ектов инициативного бюджетирования в Пермском крае, утвержденным Постановлени-

                                                                                                                                  проект   

Дума 

Суксунского городского округа  
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 
  №  

 

┌                                                                                    ┐ 

О внесении изменений в  Порядок 

выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проек-

тов, а также проведения их конкурс-

ного отбора на территории Суксун-

ского городского округа, утвержден-

ный решением Думы Суксунского го-

родского округа от 03.06.2021 № 214 
 
 
 

 



2 

 

ем Правительства Пермского края от 10.01.2017 № 6-п, и утвержденных приказом  Ми-

нистерством территориального развития Пермского края» исключить; 

1.4. пункт 3.2 дополнить пунктами 3.2.16, 3.2.17, 3.2.18 следующего содержания: 

«3.2.16.  фотоматериалы о текущем состоянии объекта, на котором планируется 

проведение работ в рамках реализации инициативного проекта; 

3.2.17.  подписные листы (при наличии), подтверждающие поддержку инициатив-

ного проекта жителями СГО; 

3.2.18.  листы голосования граждан (при наличии), проживающих на соответ-

ствующей территории СГО или его части в поддержку инициативного проекта по форме 

согласно приложению 6 к настоящему Порядку.»; 

1.5. в пункте 3.4 цифры «3.2.15» заменить цифрами «3.2.18»; 

1.6. в пункте 3.8 цифры « 2.3.8» заменить цифрами «2.3.9»; 

1.7. в пункте 3.9 цифры «3.2.15» заменить цифрами «3.2.18»; 

1.8. в пункте 3.11.1 цифры «3.2.15» заменить цифрами «3.2.18»; 

1.9. в пункте 3.11.2 цифры «3.2.15» заменить цифрами «3.2.18»; 

1.10. в пункте 3.12 цифры «3.2.15» заменить цифрами «3.2.18»; 

1.11. пункт 4.10 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержания: 

«Решение о победителях Конкурсного отбора принимается Комиссией с учетом 

размера субсидии и количества  инициативных проектов, утвержденных СГО Прави-

тельством Пермского края на очередной год, в том числе с учетом решающего голоса 

председателя Комиссии. 

В случае, если по результатам оценки инициативных проектов в соответствии с 

Критериями  инициативные проекты набрали одинаковое количество баллов, то реше-

ние о победителях Конкурсного отбора принимается Комиссией по результатам оценки 

инициативных проектов по дополнительным критериям оценки, установленным в при-

ложении 5 к настоящему Порядку.». 

1.12. приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

1.13. приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

1.14. дополнить Порядок приложением 6 согласно приложению 3 к настоящему 

решению. 

2. Признать утратившим силу решение Думы Суксунского городского округа от 

26.08.2021 № 226 «О внесении изменений в  Порядок выдвижения, внесения, обсужде-

ния, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора 

на территории Суксунского городского округа». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную ко-

миссию Думы Суксунского городского округа по самоуправлению, территориальному 

устройству и развитию инфраструктуры (председатель А.А. Бабин). 

 

Председатель Думы Суксунского  

городского округа 

 Исполняющий обязанности главы 

городского округа – главы 

Администрации Суксунского  

городского округа 

 

                            Н.Ф. Коряков                                         В.П. Бунакова 

 


